CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO-PE
CASA LEÔNIDAS VILA NOVA

REQUERIMENTO N: 169/2023

VOTO DE APLAUSO

~.• ;.,_.
Requeiro a Vossa Excelência, depois de cu 'prida as

formalidades regimentais e ouvido o Douto Plenário desta colenôa Casa
Legislativa, para que seja concedido votos de congratulações e aplausos
a todos que fazem a Voz TVPE, pelos relevantes serviços de
comunicação e entretenimento prestados a toda população
Pernambucana.

JUSTIFICATIVA ORAL

Gabinete da Vereadora Anacléa de Anacleante em, 13 de setembro de
2023.

Atenciosamente,

L.D.:' r -t A~.
V~é~deLima

Vereadora

JI'4aC -
Ass. A~~.Jt.Jarí#s

Mat IOISlrativo1fijj!!m

Há Oito anos atrás, se dava início a um projeto inimaginável onde levaria
um Analista em Sistema da Informação, junto a alguns amigos, fundarem o
'Portal Voz da Mata Sul' "na cidade de Cortês. Conforme o tempo passava,
percebia-se o impacto que a comunicação podia ter na vida das pessoas, dando
voz àqueles que muitas vezes eram esquecidos.

A primeira matéria foi despretensiosa, com um estilo informal e o apoio de
alguns amigos. Porém, ela foi o gatilho para despertar uma paixão que jamais
pensada pelo seu fundador Mezaab Vitor a de se tornar JORNALISTA.' Ele foi se
capacitando, buscando aperfeiçoamento, estudando, fazendo especializações e,
em 2018, realizou o sonho de se tornar um Jornalista de carteirinha. Pouco
depois, conquistou o registro de Radialista e continuou a aprimorar seus
conhecimentos, culminando com a graduação em comunicação institucional, que
está prestes a concluir e iniciante na pós-graduação em Comunicação e
Marketing Político.

Nestes oito anos lá atrás, nascia um sonho, fruto de um garotinho do sítio
na cidade de Bonito, sem grandes expectativas e alvo de zombarias. Hoje,
graças a Deus, é Jornalista, especialista em comunicação política e empresarial,
além de proprietário de um dos canais de comunicação mais conhecidos e
respeitados de Pernambuco, à VOZ TV PERNAMBUCO. O sonho nasceu no
meio do caminho, impulsionado pela vontade de ajudar as pessoas e i3lJ.lpiificar. -. ")' .
suas vozes, ele continua na luta por dias melhores para todos, e e~j\cipalmente,

f ' '''\'.. <"\y
os menos avorecldos... "".\~\"~, .~'-'~

" .'Ci, W" \~I\ •~

", ,...,' .'-.1'. \' ..•. O \~
, {., C\:;.'l,. \

j-\.' -;;.' - . --:.~ - I'\~~\.F ' ,)~

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO-PE
	L.D.:' r - t A~.
	1fijj!!m

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8

	Page 2
	Titles
	", ,...,' .'-.1'. \' ..•. O \ ~

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3